
  
 

 
   BASHKIA BELSH 

Nr._______Prot.                                                                                                             Belsh më:         06 .09.2024 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar:  Operatori ekonomik “VELLEZERIT HYSA” me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje 

e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik ,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik hysa. 

*  *  * 

Procedura e prokurimit/lotit:  “ E hapur” (me mjete elektronike)Punë. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF -13163-07-15-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “ Rikonstruksion, sistemim dhe asfaltim i disa rrugeve te 

brendshme te fshatrave te Bashkise Belsh”  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti):Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]: 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë ka  marrë pjesë Ofertuesi i 

mëposhtëm me këtë vlerë përkatëse të ofruar: 

1. BOE “M U R A T I”, shpk     &  LIS KONSTRUKSION                                  L66702413V  K66613407H 

                                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera   28 707 580    ( Njezet e tete milion e shtateqind e shtate mije  e peseqind e tetedhjete ) leke pa  

TVSH 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2.  Operatori ekonomik “2N” Shpk                                                              L31615017L 

Emri i plotë i shoqërisë                                                        Numri i NIPT-it 

(e shprehur në shifra dhe fjalë)                 



Vlera   31 111 980[tridhjetë e një milion e njëqind e njëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë) lekë 

pa TVSH 

3. Operatori ekonomik  “ASI-2A CO”                                                                                     K53002402C                                                                                                    

 

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   29 197 800  (njezet e nente milion e njeqind e nentedhjete e shtate mije e tetëqind) leke pa 

tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. Operatori ekonomik AVDULI shpk                                                                                             J66703306O         

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-

it 

Vlera    34 694 490  (Tridhjete e kater milion e gjashteqind e nentedhjete e  kater mije e  katerqind e 

nentedhjete)leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

5. Operatori ekonomik  “ BESTA” Shpk                                                                                           L62903182B                                                                                                  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   31 038  350 (tridhjete e nje milion e tridhjete e tete mije e treqind e pesedhjete ) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. Operatori ekonomik  “ BIBA-X ‘shpk                                                                                   K32618815N  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   33 553 150( tridhjete e tre milion e peseqind e pesedhjetë e tre mije e njëqind e pesedhjete) 

lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7. Operatori ekonomik   “COMPANY RIVIERA 2008” Shpk                                                  K81716011V  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   40 775 919(dyzet milion e shtateqind e shtatëdhjetë e pese mije e nëntëqind e 

nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8. Operatori ekonomik   “FLED” Shpk                                                                                      K17621104C  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   30 169 150 lekë  (Tridhjete milion e njeqind e gjashtedhjete e nente mije e njeqind e 

pesedhjete )lekë pa TVSH  



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9. Operatori ekonomik   “HASTOCI” Shpk                                                                             J62028009B  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   38 592 150( tridhjete e tete milion e pesëqind  e nentedhjete e dy mije e njëqind e pesedhjete) 

lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

10. Operatori ekonomik   “L.T.E CONSTRUCTION”                                                                 L78006801F  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   29 715 855(njezet e nente milion e shtateqind e pesembedhjete mije e teteqind e pesedhjete 

e pese) lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

11. Operatori ekonomik   “RRUGA URA ASFALTIM NR.2” ELBASAN                                  J62904264O  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   28 959 004,50 (njezete e tete milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e kater prerje  e 

pesedhjete )lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

12. Operatori ekonomik   “VELLEZERIT HYSA”                                                                 K12911201C  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera   27 327 300(njezet e shtate milion e treqind e njezet e shtate mije e treqind)lekë pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

13. Operatori ekonomik   “XHAST” Shpk                                                                               K12512837I  

Emri i plotë i shoqërisë    

 Numri i NIPT-it 

Vlera 32 988 840(tridhjete e dy milion e nenteqind e tetedhjete e tete mije e teteqind e dyzet )lekë pa 

TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Operatori ekonomik “XHAST” Shpk me Nipt K12512837I me adrese:Tirane,Kavaje,Kavaje, 
Golem, me perfaqesues Agim Kraja, i cili nuk eshte prezent ne ambjentin ku po hapen ofertat, 
eshte paraqitur me oferte ekonomike ,32 988 840(tridhjete e dy milion e nenteqind e 
tetedhjete e tete mije e teteqind e dyzet )leke PA TVSH, dhe 39 586 608 (Tridhjete e nente 
milion e peseqind e tetedhjete e gjashte mije e gjashteqind e  tete ) Leke me Tvsh  nuk ka 
arritur te paraqese dokumentacionin e plote ligjor dhe per kete arsye  oferta  rezulton e 
pavlefshme . 



  

Duke u bazuar te ligji nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik“  I Ndryshuar dhe   VKM nr.285 ,datë 

19/05/2021      “Për miratimin e rregullave të Prokurimit Publik“  operatori ekonomik XHAST shpk  nuk 

ka plotësuar pikën 2.3.9 shkronja d) në DST e cila ka të bëjë me paraqitjen e Certifikates e sigurise se 

trafikut rrugor ISO 39001-2012(e vlefshme)e akredituar nga DPA ose nga Organizma Nderkombetaar 

Akreditues ,te njohur nga Republika e Shqiperise. Pra mungon ISO 390001-2012. 

Kriteret për kualifikim vendosen që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për të krijuar një panoramë të 

përgjithshme të kapaciteteve dhe mundësisë së operatorit ekonomik për përmbushje me sukses të 

kontratës. Në varësi të kontratës dhe volumit të saj autoriteti kontraktor përcakton kërkesat e veçanta 

për kualifikim, të cilat janë të detyrueshme për t’u përmbushur nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës 

në procedurat e prokurimit. 

Autoriteti kontraktor do të konsiderojë një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentat e tenderit. 

Mosparaqitja e tyre ne menyre te sakte perben kusht per skualifikim . 

 

 Per sa me sipër, oferta e operatorit ekonomik XHAST  shpk rezulton e pavlefshëm 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se “Operatori ekonomik “VELLEZERIT 

HYSA” me Nipt K12911201C me adrese: Fshati “Banje e Re” , Njesia Administrative Klos, Bashkia Cerrik 

,3007,Shqiperi, me pefaqesues Besnik hysa, i cili nuk eshte prezent ne ambjentet  ku po hapen ofertat, 

eshte paraqitur me oferte ekonomike, 27 327 300(njezet e shtate milion e treqind e njezet e shtate 

mije e treqind) leke pa TVSH dhe 32 792 760(tridhjete e dy milion e shtateqind e nentedhjete e dy mije 

e shtateqind e gjashtedhjete)leke me TVSH dhe/ totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si 

fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  AK Bashkise Belsh, sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej (____________________)], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 



  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR /OSE  

PERSONI I  AUTORIZUAR PREJ TIJ 

KRYETARI 

ARIF TAFANI 

(emri, mbiemri, firma, vula)   


